
VEŘEJNÝ ZADAVATEL: 
Město NERATOVICE 
Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 
IČ: 002 37 108 
zastoupené: Mgr. Lenkou Mrzílkovou – starostkou města 
 
 
V Praze dne 20. 04. 2015 
464/15/DI 2 
 
 
Věc: Dodatečné informace „2“ k zadávacím podmínkám na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

„Rekonstrukce komunikace ulice Masarykova Neratovice“, zadávanou v otevřeném řízení, jehož 
oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 10. 04. 
2015 pod Evidenčním číslem veřejné zakázky 509272 

 
 
Vážený dodavateli, 

zadavatel, kterým je Město NERATOVICE, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice, IČO: 002 37 108, obdržel 
prostřednictvím svého zástupce v řízení další čtyři žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
výše uvedené veřejné zakázky. Dne 14. 04. 2015 byla zástupci zadavatele doručena žádost pořadové číslo 2, 
dne 15. 04. 2015 žádost pořadové číslo 3 a dne 16. 04. 2015 dvě žádosti o dodatečné informace pořadové číslo 
4 a 5. Na základě pověření uděleného zadavatelem k těmto dalším čtyřem žádostem zasílám a zároveň 
uveřejňuji na profilu zadavatele v souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona tyto dodatečné informace „2“ k zadávacím 
podmínkám.  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám „2“, poskytované na základě výše uvedených žádostí 
dodavatelů, jsou následně uvedeny odděleně ke každému dotazu žádosti a od přesného znění požadavků a od 
ostatního textu tohoto přípisu jsou odlišeny kurzívou, na profilu zadavatele též červeným písmem. Posun lhůt 
řízení bude též oznámen ve Věstníku veřejných zakázek opravným oznámením o zakázce.  
 
Přesné znění požadavků 2. žádosti: 
Dotaz č. 1: 
Ve staničení km 0,342-0,449 je navržen velmi malý podélný spád (0,49% a 0,33%). S ohledem na normovou 
toleranci v rovinatosti obrusné vrstvy a v kombinaci s bodovým odvodněním pomocí uličních vpustí představuje 
tato skutečnost vysoké riziko vytváření kaluží. Je jasné, že s ohledem na výškové návaznosti nelze podélné 
spády nějak výrazně měnit. Bylo by proto vhodné osadit v těchto úsecích podél obruby prefabrikovaný vodící 
proužek (např. betonovou přídlažbu na šířku 25cm), který by zajistil bezpečné vedení vody do uličních vpustí. 
Bude toto zohledněno? 
Dotaz č. 2: 
Sadové úpravy stavby Rekonstrukce komunikace Masarykova - Neratovice ve výkazu výměr je jen hloubení 
jamek pro stromy, výsadba stromů a specifikace dřevin - 25 ks Lípy. 
Dotaz zní: budou se stromy kotvit třemi kůly ? V rozpočtu tyto položky za práci i materiál nejsou. 
S pozdravem  
Dodatečné informace „2“ k 2. žádosti: 
K dotazu č. 1 druhé žádosti: 

Platí navržené řešení, případně změny se budou řešit v průběhu stavby. 
K dotazu č. 2 druhé žádosti: 

Kolem navržených stromů jsou ochranné mříže s ochranou stromů. V rozpočtu jsou to položky 49 a 50. 
K tomuto dotazu č. 2 druhé žádosti o dodatečné informace zadavatel poskytuje v příloze těchto dodatečných 
informací „2“ jako související dokument ilustrační technický nákres ochranné mříže s ochranou stromů 
(dokument PDF) specifikované v popisech uvedených položek č. 49 a 50 soupisu stavebních prací dodávek a 
služeb s výkazem výměr. 
 
Přesné znění požadavků 3. žádosti: 
DOTAZ: 
Z PD (z části ZOV) vyplývá, že stavba bude probíhat za částečné uzavírky. Žádáme o následující upřesnění: 
1) Rozumíme tomu správně, že automobilový provoz bude sveden do jednoho jízdního pruhu, pěší provoz 

převeden na přilehlý chodník a stavební práce bude možné provádět na celé protilehlé polovině uličního 
prostoru, tj. na celé podélné polovině vozovky a na celém přilehlém chodníku?  

2) Nebo bude objednatel požadovat etapizaci prací i v rámci podélné uzávěry?  
3) Pokud ano, s kolika etapami máme uvažovat? 
4) Bude umožněna alespoň pokládka asfaltových vrstev na celou šířku za úplné uzavírky celé ulice? 
5) Jakým způsobem bude požadováno oddělení pěšího provozu od stavby? 
Děkuji a s pozdravem  



 
Dodatečné informace „2“ k 3. žádosti: 
K dotazu č. 1, 2 a 3 třetí žádosti: 

Při výstavbě cyklostezky a chodníku by měla být pěší doprava převedena na protilehlý chodník. Vzhledem 
k dosti frekventované ulici v rámci pěšího provozu (škola, banka, zimní stadion a obchody) je vhodné počítat při 
dopracování a projednání dočasných dopravních opatření (pol. 13 VRN) s etapizací při výstavbě chodníku a 
cyklo pruhu po ucelených částech i v rámci podélné uzávěry. Etapy by měly být prováděné po cca 100-150 m, 
nebo dle dohody s investorem.  
K dotazu č. 4 třetí žádosti: 

V rámci komunikace je možná pokládka asfaltových vrstev za úplné uzavírky po dohodě s investorem 
stavby v rámci dopracování a projednání dočasných dopravních opatření (pol. 13 VRN). 
K dotazu č. 5 třetí žádosti: 

Provoz pěších bude ve vyznačených koridorech, dle platných předpisů. 
 
Přesné znění požadavků 4. žádosti: 
Dobrý den, 
Zpracováváme podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce na akci: „Rekonstrukce komunikace ulice 
Masarykova Neratovice“ a je rozpor v dokumentaci a výkazem výměr ohledně barevnosti zámkové dlažby pro 
pěší (chodník). V technické zprávě a výkazu výměr je určena barva písková, v situaci je určena barva šedá. 
Dodatečná informace: 
Prosíme určení barevnosti zámkové dlažby pro pěší  
V případě jakýchkoliv dotazů mě neváhejte kontaktovat. 
Předem díky. 
S pozdravem 
Dodatečné informace „2“ k 4. žádosti: 

Platí barva písková dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
Přesné znění požadavků 5. žádosti: 
DOTAZ: 
Položka č. 42 

42 K 723150R92 
POSUN Výšková úprava bezpaticového sloupu VO včetně dodání materiálu, a všech prací nutné pro 
zhotovení  

15,000   

V PD není popsána přeložka 15ti kusů VO. Žádáme o bližší specifikaci přeložky. 
Děkuji a s pozdravem  
Dodatečné informace „2“ k 5. žádosti: 

V místě stavby je nutná přeložka stávajících sloupů VO mimo trasu nově navrženého pruhu pro cyklisty. 
Poloha sloupů je zřejmá z Koordinační a Podrobné situaci stavby. Vzdálenost sloupů bude od nově položené 
obruby 0,25 cm dle ČSN 73 6110 a TP179. 
 
Dodatečné informace „2“ z vlastního podnětu: 

V souvislosti s výše uvedeným upřesněním zadávacích podmínek zadavatel a v souladu s § 40 odst. 3 
zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15:00 hod. dne 27. 04. 2015. Otevírání obálek s nabídkami se 
uskuteční dne 27. 04. 2015 od 15:00 hod. v zasedací místnosti MěÚ v Neratovicích na adrese sídla zadavatele 
Kojetická 1028, 277 11 Neratovice. Nabídky možno podávat na adresu zástupce zadavatele v řízení S.I.K., 
spol. s r.o., Paříkova 354/5, 190 00 Praha 9 - Vysočany doporučeně poštou nebo osobně každý pracovní den 
lhůty pro podání nabídky v době od 10:00 hod. do 12:00 hod. Poslední den lhůty pro podání nabídek dne 27. 
04. 2015 se nabídky podávají od 10:00 hod. do 12:00 hod. opět na adresu zástupce zadavatele v řízení 
S.I.K., spol. s r.o., Paříkova 354/5, 190 00 Praha 9 – Vysočany a od 14:00 hod. do 15:00 hod. pouze do 
místa otevírání obálek s nabídkami, tzn. do zasedací místnosti MěÚ v Neratovicích na adrese sídla 
zadavatele MěÚ Neratovice, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice.  
 
 
S pozdravem 
 
 

Ing. Jan H á r o v n í k 
jednatel S.I.K., spol. s r.o., 

zástupce zadavatele v řízení dle § 151 zákona 
 
CO: 
Město NERATOVICE 
Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 
IČO: 002 37 108 


